СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.09.2021                                                                            № 112

О внесении   изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов от 13.11.2019 № 826

Руководствуясь частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3 статьи 16  Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», частью 2 статьи 27 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Соль-Илецкого района  от 30.08.2021 № 7/1-2021 «На решение от 13.11.2019 № 826 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области», Совет депутатов решил:
1. Внести  в  Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», утвержденное решением Совета депутатов от 13.11.2019 № 826 (в редакции решений Совета депутатов от 25.08.2021 № 105, от 31.08.2021 № 109), следующие изменения:
1) Изложить пункт 2.9. Положения в следующей редакции:
«2.9. Конкурсная комиссия считается сформированной со дня назначения Советом депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и Губернатором Оренбургской области всех ее членов.».
2) Дополнить пункт 2.13. Положения подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) организует прием и хранение документов, поступивших в конкурсную комиссию;».
3) Изложить подпункт 1 пункта 2.13. Положения в следующей редакции:
«1) рассматривает и проводит проверку документов, представленных претендентами на участие в конкурсе;».
4) Изложить подпункт 5 пункта 2.15. Положения в следующей редакции:
«5) подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии, принятые конкурсной комиссией решения, запросы, письма, уведомления, акты приема-передачи документов;».
5) Изложить пункт 2.22. Положения в следующей редакции:
«2.22. Полномочия конкурсной комиссии прекращаются в день передачи конкурсной комиссией в администрацию муниципального образования Соль-Илецкий городской округ документов, представленных для участия в конкурсе гражданином (кандидатом), избранным на должность главы муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ.».
6) Изложить пункт 7.15. Положения в следующей редакции:
«7.15. Документы, представленные для участия в конкурсе гражданином (кандидатом), избранным на должность главы муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ, передаются секретарем конкурсной комиссии на следующий день после принятия Советом депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской (далее – Совет депутатов)  решения об избрании на должность главы муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ,  по акту приема-передачи в администрацию муниципального образования для формирования личного дела.».
7) Дополнить Положение пунктом 7.16. следующего содержания:
«7.16. Документы, представленные претендентами на участие в конкурсе, для участия в конкурсе (за исключением документов, представленных гражданином (кандидатом), избранным на должность главы муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ), передаются секретарем конкурсной комиссии на следующий день после принятия Советом депутатов решения об избрании на должность главы муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ,  по акту приема-передачи в Совет депутатов и хранятся в делах Совета депутатов в течение 3 лет со дня завершения конкурса, после чего подлежат передаче в архив Совета депутатов.
До истечения указанного срока документы могут быть возвращены на основании заявления указанных лиц, поданного в письменной форме в Совет депутатов.».
8) Дополнить Положение разделом VIII следующего содержания:
«VIII. Заключительные положения
8.1. Внесение изменений (дополнений) в настоящее Положение допускается, в том числе после официального опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ об объявлении конкурса с объявлением о проведении конкурса.
8.2. Действие изменений (дополнений) распространяется на правоотношения, возникающие с момента вступления изменений (дополнений) в силу.
8.3. Действие изменений (дополнений) не распространяется на конкурс, решение об объявлении которого официально опубликовано до момента вступления изменений (дополнений) в силу.».
9) Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих и казачества.

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                  Н.А. Кузьмин

Глава
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                  А.А. Кузьмин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Соль-Илецкий городской округ
 от 29.09.2021  № 112

Приложение 1
к Положению
«О порядке проведения  конкурса
по отбору кандидатур на должность
главы  муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
 Оренбургской области»

В конкурсную комиссию
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
Оренбургской области
от ______________________________________
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., домашний адрес, телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  принять мои документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области.
Сведения,  содержащиеся  в представленных мною документах для участия в конкурсе,  являются  полными  и  достоверными, а сами документы не являются подложными.
С условиями и порядком проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(на).
 Не  имею возражений против проведения проверки сведений, представленных мной в конкурсную комиссию.
В   случае  избрания  на  должность  главы  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области обязуюсь прекратить  деятельность,  не  совместимую со статусом главы муниципального образования.
Я являюсь (не являюсь) иностранным агентом.
                        (ненужное зачеркнуть)
Я являюсь (не являюсь) кандидатом,  афилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.
(ненужное зачеркнуть)

    Приложения:
    1) анкета;
    2) копия паспорта;
    3) копия документа об образовании;
    4) копия  трудовой  книжки,   заверенная  в  установленном  действующем
законодательством порядке;
    5) письменное согласие на обработку персональных данных;
    6) иные документы ___________________________________________
                                                             (указать наименования документов)

 "___" _____________ 20__ г.                     Подпись ______________